
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE Pi.

Oggetto: Liquido.21'0116 e pagamento fatture SIDR/A S.pA per canoni, consumi e

servizi relativi alla fornitura di acqua potabile ai PP.OO. dell'Azienda.

Periodo gennaio-marzo 2017. Autorizzazione della spesa di € 60.351,35

IVA inclusa.

SETTORE TECNICO

rilancio 2017
Aggregato di spesa
ib aggregato di spesa

Aut.ne n.

Seduta del giorno

C.E.

teg.to al n.

.i attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato
sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista da
jresente atto.

'er l'Ufficio Riscontro

I Responsabile del Settore .

ETTORE ECONOMICO FINANZIARIO PATRIMONIALE
Visto:
i conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
Tecnico Patrimoniale e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

.' addetto alla verifica della compatibilita economica

Nei locali della sede legale dell'Azienda

Piazza S.Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della Regione
Siciliana n.205/serv. 1/S.G. del 24 giugno 2014, giusta art.

33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009 -

.ista di liquidazione n °

Il Dirigente Irapdrpbile del Settore
Economico ̂ marmano Patrimoniale

(Dott̂ gjxKluca Roccella)
iy

Settore Tee

II Responsabile del procedimento

. dirigente Resp;
Ing.

bile del Settore
•e Vitale

L2)?7

"on la presenza del:

Direttore Amministrativo

Dott. Giovanni Armino

e del

Direttore Sanitario

Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

i Sìg. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che l'Azienda, al fine di assicurare il normale svolgimento dell'attività
assistenziale ed il relativo funzionamento delle strutture rientranti nel proprio ambito
territoriale, ha stipulato con le amministrazioni fornitrici di utenze, appositi contratti di
fornitura e, nella fattispecie, contratto di fornitura idrica con la società SIDRA S.p.A. con
sede in Via Vagliasindi, 53 a Catania;

Viste le fatture, con riferimento ai consumi del periodo gennaio-marzo 2017, emesse
dalla società SIDRA S.p.A. alla data del 27/12/2016, per un importo complessivo di € 60.351,35
IVA inclusa, dovuto per canoni, consumi e relativi servizi, di seguito elencate:

Fornitore
SIDRA SFA

SIDRA SFA

SIDRA SFA

SIDRA SFA

SIDRA SFA

SIDRA SFA

SIDRA SFA

SIDRA SFA

Fattura
356073/A

del 27/1 2/201 6

356072/A
del 27/12/2016

356071 /A
del 27/12/2016

356070/A
del 27/1 2/201 6

356069/A
del 27/12/2016

356068/A
del 27/12/2016

356067/A
del 27/12/2016

356066/A
del 27/1 2/2016

Descrizione
GEN/MARZO 2017 CANONE ANTICIPATO Bolletta per la

fornitura di acqua del 1/2017 - n. contatore 16043350

GEN/MARZO 201 7 CANONE ANTICIPATO Bolletta per la
fornitura di acqua del 1/2017 - n. contatore 96377419

GEN/MARZO 201 7 CANONE ANTICIPATO Bolletta per la
fornitura di acqua del 1/201 7 -n. contatore 7601743

GEN/MARZO 201 7 CANONE ANTICIPATO Bolletta per la
fornitura di acqua del 1/2017 - n. contatore 2344671 1

GEN/MARZO 201 7 CANONE ANTICIPATO Bolletta per la
fornitura di acqua del 1/2017 - n. contatore 7601742

GEN/MARZO 201 7 CANONE ANTICIPATO Bolletta per la
fornitura di acqua del 1/2017 - n. contatore 501006

GEN/MARZO 2017 CANONE ANTICIPATO Bolletta per la
fornitura di acqua del 1/2017 - n. contatore 501806

GEN/MARZO 201 7 CANONE ANTICIPATO Bolletta per la
fornitura di acqua del 1/2017 - n. contatore 9821

Importo
€ 3.725,14

€ 2.652,56

€ 1.217,14

€ 506,20

€ 6.021,21

€ 25,27

€ 2.181,04

€ 44.022,79

€ 60.351,35

Ritenuto, pertanto, potersi liquidare e pagare alla società SIDRA S.p.A. di Catania, la somma di
€ 60.351,35 IVA inclusa, autorizzando la conseguente spesa da addebitare sul conto economico
20010000190 del Bilancio dell'Azienda dell'anno 2017, nulla ostando, in sede di verifica dei
relativi consumi effettuata dal Settore Tecnico, al pagamento delle fatture sopra citate;

Ravvisata l'urgenza di provvedere, stante che i termini di scadenza per il pagamento delle
stesse sono fissati al 28/01/2017;

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Tecnico che, con la sottoscrizione del
presente atto, ne attesta la piena legittimità, nonché, la correttezza formale e sostanziale.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario.

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa, che qui s'intendono ripetuti e trascritti:

• AUTORIZZARE la spesa di € 60.351,35 IVA compresa, da addebitare sul conto
economico 20010000190 del Bilancio dell'Azienda per l'anno 2017, finalizzata alla
liquidazione e pagamento delle fatture emesse dalla società SIDRA S.p.A. di Catania,
per i canoni, consumi e relativi servizi riferibili al periodo gennaio-marzo 2017, di
seguito elencate:



Fornitore
SIDRA SPA

SIDRA SPA

SIDRA SPA

SIDRA SPA

SIDRA SPA

SIDRA SPA

SIDRA SPA

SIDRA SPA

Fattura
356073/A

del 27/12/2016

356072/A
del 27/1 2/201 6

356071 /A
del 27/1 2/201 6

356070/A
del 27/12/2016

356069/A
del 27/12/2016

356068/A
del 27/1 2/201 6

356067/A
del 27/12/2016

356066/A
del 27/12/2016

Descrizione
GEN/MARZO 2017 CANONE ANTICIPATO Bolletta per la

fornitura di acqua del 1/2017 - n. contatore 16043350

GEN/MARZO 2017 CANONE ANTICIPATO Bolletta per la
fornitura di acqua del 1/2017 - n. contatore 96377419

GEN/MARZO 201 7 CANONE ANTICIPATO Bolletta per la
fornitura di acqua del 1/2017- n. contatore 7601743

GEN/MARZO 201 7 CANONE ANTICIPATO Bolletta per la
fornitura di acqua del 1/2017 - n. contatore 2344671 1

GEN/MARZO 201 7 CANONE ANTICIPATO Bolletta per la
fornitura di acqua del 1/2017 - n. contatore 7601742

GEN/MARZO 201 7 CANONE ANTICIPATO Bolletta per la
fornitura di acqua del 1/2017 - n. contatore 501006

GEN/MARZO 201 7 CANONE ANTICIPATO Bolletta per la
fornitura di acqua del 1/2017 - n. contatore 501806

GEN/MARZO 2017 CANONE ANTICIPATO Bolletta per la
fornitura di acqua del 1/201 7 - n. contatore 9821

Totale fatture IVA compresa

Importo

€ 3.725,14

€ 2.652,56

€ 1.217,14

€ 506,20

€ 6.021,21

€ 25,27

€ 2.181,04

€ 44.022,79

€ 60.351,35

• LIQUIDARE a favore della società SIDRA S.p.A., con sede in via &. Vagliasindi 53 in
Catania, la somma complessiva di € 60.351,35 (IVA inclusa) a saldo delle fatture
sopra citate, utilizzando l'autorizzazione di spesa assunta con il presente atto.

• MUNIRE la presente, in relazione ai termini di scadenza per il pagamento, della clausola
di immediata esecuzione.

Allegati:
1) Fatture relative al periodo gennaio-marzo 2017.

SPONSABILE
NICO

IL DIRE
(Ciott.

ANITARIO
'lano)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(ùott.

IL DIRE
(Dott. GU

lERALE
tonocito)


